Nombre: SERGIO MORENO
Potencia: 4.88 kW

Tarifa: PDBT
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Teléfono: 3313564233
Fecha: 1 de Julio de 2025

Numero de servicio: 444231104912

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 8

TE AHORRARAS 96.24 % AL

397 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,210

PANELES 1,452 kWh y pagas a CFE $83

BIMESTRE $ 2,127 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$13,258.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 5.9 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

Tu ahorro
economico actual

$12,760.00 MXN

22.4m?
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 1 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025
Folio No # 20250030

SERGIO MORENO
Tel: 3313564233
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4880 K2SYSTEMSCOPLANAR

4880 Mano de obra sistema interconectado

4880 Materiales

Subtotal $ 64,911.31

IVA $10,385.81

TOTAL (MXN) $ 75,297.12

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 13,258.00 $ 498.00 $ 0.00 $12,760.00 $12,760.00 $-62,537.12
2 $13,655.74 $ 512.94 $ 0.00 $13,142.80 $13,142.80 $ -49,394.32
3 $ 14,065.41 $ 528.33 $ 0.00 $13,537.08 $13,537.08 $ -35,857.24
4 $14,487.37 $ 544.18 $ 0.00 $ 13,943.20 $ 13,943.20 $ -21,914.04
5 $14,922.00 $ 560.50 $ 0.00 $ 14,361.49 $ 14,361.49 $-7,552.55
6 $15,369.66 $ 577.32 $ 0.00 $ 14,792.34 $ 14,792.34 $ 7,239.79
7 $15,830.75 $ 594.64 $ 0.00 $15,236.11 $ 15,236.11 $ 22,475.90
8 $16,305.67 $612.48 $ 0.00 $ 15,693.19 $ 15,693.19 $ 38,169.09
9 $16,794.84 $ 630.85 $ 0.00 $ 16,163.99 $ 16,163.99 $ 54,333.07
10 $17,298.68 $ 649.78 $ 0.00 $16,648.91 $ 16,648.91 $ 70,981.98
mn $17,817.64 $ 669.27 $ 0.00 $ 17,148.37 $ 17,148.37 $ 88,130.35
12 $ 18,352,177 $ 689.35 $ 0.00 $ 17,662.82 $ 17,662.82 $ 105,793.18
13 $18,902.74 $ 710.03 $ 0.00 $ 18,192.71 $ 18,192.71 $ 123,985.89
14 $19,469.82 $ 731.33 $ 0.00 $ 18,738.49 $ 18,738.49 $ 142,724.38
15 $20,053.91 $ 753.27 $ 0.00 $19,300.64 $19,300.64 $ 162,025.02
16 $ 20,655.53 $ 775.87 $ 0.00 $ 19,879.66 $ 19,879.66 $ 181,904.69
17 $ 21,275.20 $799.14 $ 0.00 $ 20,476.05 $ 20,476.05 $ 202,380.74
18 $ 21,913.45 $ 823.12 $ 0.00 $ 21,090.34 $ 21,090.34 $ 223,471.08
19 $22,570.86 $ 847.81 $ 0.00 $ 21,723.05 $ 21,723.05 $ 245,194.12
20 $23,247.98 $ 873.25 $ 0.00 $ 22,374.74 $ 22,374.74 $ 267,568.86
21 $23,945.42 $899.44 $ 0.00 $ 23,045.98 $ 23,045.98 $ 290,614.84
22 $24,663.79 $926.43 $ 0.00 $ 23,737.36 $ 23,737.36 $ 314,352.20
23 $25,403.70 $ 954.22 $ 0.00 $ 24,449.48 $ 24,449.48 $ 338,801.68
24 $26,165.81 $982.85 $ 0.00 $ 25,182.96 $ 25,182.96 $ 363,984.64
25 $26,950.78 $1,012.33 $ 0.00 $ 25,938.45 $ 25,938.45 $ 389,923.09

400000

350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

50,000

o

-50.000

-100,000

©

i

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Retorno de inversion

Inversion del proyecto $75,297.12 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacién de energia 1,651.6 1,563.8 1,306.6 1,307.0 1,473.6 1,517.3
Consumo actual 616.0 518.0 506.0 301.0 274.0 167.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



